



Švenčionių lopšelis-darželis „Gandriukas“

direktorės Ulenijos Poklikajevos

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2020-02-05 Nr. BD-13

Švenčionys

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Švenčionių lopšelio-darželio „Gandriukas“ veikla organizuojama atsižvelgiant į strateginį ir metinį veiklos planus, švietimo būklę, bendruomenės poreikius, Valstybinę švietimo 2013-2022 metų strategiją, Švenčionių lopšelio-darželio „Gandriukas“ ikimokyklinio ugdymo programą. Siekiama, įgyvendinant valstybinę švietimo politiką, teikti kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias visuomenės reikmes, tenkinti gyventojų ugdymosi poreikius ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo srityje, racionaliai, taupiai ir tikslingai naudoti švietimui skirtus išteklius.

Įgyvendinant numatytus strateginius tikslus, metiniame 2019 metų plane buvo numatyti aiškūs uždaviniai. Planu siekiama, įgyvendinant valstybinę švietimo politiką, teikti kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias visuomenės reikmes, tenkinti gyventojų ugdymosi poreikius ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo srityje, racionaliai, taupiai ir tikslingai naudoti švietimui skirtus išteklius.

2019 metų tikslų realizavimasis pagal prognozuotus laukiamus rezultatus:

- gerinti ugdymo proceso organizavimą, skatinant vaikų saviraišką, kūrybiškumą, pilietiškumą;

Uždavinio įgyvendinimo priemonės sudarė galimybę pagerinti ugdymo kokybę, plėtoti ir tobulinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kompetencijas. Ugdymo procesas organizuotas nenutrūkstamai ir kokybiškai, tenkinti vaikų poreikiai ir tėvų lūkesčiai. Įstaigoje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugos buvo teikiamos 237 ugdytiniais – 3 ankstyvojo amžiaus, 7 ikimokyklinio amžiaus ir 2 priešmokyklinio amžiaus grupėse.

Teikta būtina ir savalaikė pedagoginė, socialinė ir teisinė pagalba vaikui, šeimai. Mokesčio už maitinimą 50 % lengvata taikyta 69 vaikams, logopedo pagalba teikta 42 ugdytiniais, 7 vaikams teikiama kompleksinė pagalba.

Priešmokyklinio amžiaus vaikai buvo ugdomi pagal Bendrąją priešmokyklinio ugdymo ir ugdymosi programą, socialinių ir emocinių įgūdžių ugdymui intergruotą tarptautinę programą „Zipio draugai“. Ikimokyklinio amžiaus vaikai ugdomi pagal įstaigos ikimokyklinio ugdymo programą. Tęsimi anglų kalbos užsiėmimai 5-6 metų amžiaus vaikams.

Vyko prevencinis darbas. Buvo organizuotos saugaus elgesio savaitės, veiksmo savaitė „Be patyčių“, tolerancijos diena, diena be triukšmo.

Bendradarbiavome su Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnyba, specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų tėvais, įtraukiant juos į problemų sprendimą, Švenčionėlių socialinių paslaugų centro, Vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistais. Švietėme bendruomenę įvairiais specialiojo ugdymo klausimais.

Buvo organizuojamos ugdytinių ir pedagogų darbų parodos: „Tėviškės spalvos“, „Čiulba ulba paukštuzėliai“, „Gėlių fantazija“, „Aukso lapai dengia žemę“, „Apšerkšniję mūsų žiemos“.

Vyko akcijos: „Atmintis gyva nes liudija“, veiksmo savaitė „Be patyčių“, „Diena be triukšmo“, „Darom – 2019“, saugaus eismo akcija „Būk saugus kelyje“.

Sėkmingai organizuotos šventės: šventė, skirta Vasario 16-ajai paminėti „Tėviškėle tu mana...“, „Žiemos sportlandija“, Kovo 11-ajai paminėti „Lietuva brangi“, Velykų šventė „Ried margutis per pasaulį“, šeimos šventė „Visi žiedai Jums, tėveliai“, palydų į mokyklą - „Pavasario atsisveikinimo šokis“, „Burtininko rudens išdaigos“, „Ožio diena“, „Din dilin Kalėdų varpeliai“.

Vaikai vyko į ekskursijas: į „Paukščių kaimą“, Švenčionių rajono savivaldybės Viešosios bibliotekos vaikų literatūros skyrių, „Triušių slėnį“.

Vyko du etnomokyklėlės užsiėmimai: „Pavasarinė puošyba“, „Snaigių nėrimas“.

Įstaigą su savo edukacinėmis veiklomis aplankė - „Kur išvažiavo cirkas?“, „Klouno teatras“, „Tonika“, „Nesuk galvos“, sferinis kinas, „Kosminis skrydis vaikams“.

- skatinti tėvų dalyvavimą ugdymo procese ir jo tobulinime:

Šio uždavinio įgyvendinimo garantas – pasitikėjimu grįsta darželio ir tėvų partnerystė, tėvų ir pedagogų atvirumas, domėjimasis ir pagarba vaiko jausmams, todėl ypatingą dėmesį skyrėme bendrai veiklai, bendrų renginių, veiklų organizavimui.

Įstaigoje sėkmingai įgyvendintas projektas „Mano svajonių erdvė lauke“. Gerų rezultatų pasiekta organizuojant bendras šventes: „Visi žiedai Jums, tėveliai“, kalėdinės eglutės šventės.

Daug teigiamų emocijų sukėlė bendra tėvelių ir vaikų darbelių paroda „Lesyklėlė“.

Tėvai buvo nuolat šviečiami per individualias konsultacijas, pranešimus informaciniuose stenduose, tėvų susirinkimų metu.

- gerinti sveiką, saugią ir estetišką įstaigos aplinką, užtikrinant ugdytinių saugumą, sveikatos stiprinimą ir socialinių įgūdžių ugdymą:

Įgyvendinant šį uždavinį, buvo siekta tinkamai ir tikslingai vykdyti socialinį emocijų vaikų ugdymą. Įstaigoje įgyvendinama Tarptautinė programa „Zipio draugai“, kurios tikslas – padėti vaikams įgyti socialinių bei emocijų sunkumų įveikimo gebėjimų. Ši programa moko vaikus empatijos, susirasti draugų, kreiptis paramos ir ją priimti bei padėti aplinkiniams, ne tik nesileisti būti patyčių aukomis, bet ir patiems netapti priekabiautojais.

Atsakingai organizavome ugdytinių sveikatinimo veiklą: sveikatos savaitės, sveikatos dienos, sporto šventė „Žiemos sportlandija“, veiksmo savaitė „Be patyčių“, „Diena be triukšmo“. Dalyvavome didžiausioje pasaulyje tvaraus judėjimo kampanijoje - Europos judumo savaitė, Lietuvos Tautinio Olimpino Komiteto (LTOK) ir Respublikinės Ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacijos (RIUKKPA) didžiausiame Lietuvoje ikimokyklinio amžiaus vaikų fizinio aktyvumo skatinimo projekte „Lietuvos mažųjų žaidynės 2019“.

Su Vilniaus lopšeliu-darželiu „Kodėlčiukas“ teikėme paraišką 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.2.1-ESFA-K-728 priemonei „Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas“, bet finansavimo negavome.

Jau antrus metus vaikai turi galimybę darželio salėje lankyti mokamas krepšinio treniruotes, kurias organizuoja „Ažuolo“ krepšinio mokykla.

Darželio teritorijoje yra mini daržas vaikų veiklai organizuoti.

Bendradarbiauome su Švenčionių r. savivaldybės Visuomenės sveikatos biuru: vykdytas Europinis projektas „Sveikos gyvensenos skatinimas Švenčionių rajone“ – užsiėmimas vaikams „Informaciniai sveikos mitybos užsiėmimai su ikimokyklinio amžiaus vaikais“. Pasaulinio judėjimo supratimo sveikatos labui dienos paminėjimui - „Linksmoji mankštelė“, judumo savaitei skirta mankšta „Gyvūnelių mankšta“, L. Kuprevičiūtės paskaita-diskusija visuotiniame tėvų susirinkime „Sveikatai palanki vaikų mityba“.

Buvo šviečiami tėvai ir pedagogai vaikų saugos, žalingų įpročių ir smurto prevencijos, sveiko gyvenimo būdo, maitinimo klausimais per grupinius tėvų susirinkimus ir pranešimus informaciniuose stenduose.

Nuolat teikiama logopedo, specialaus pedagogo, psichologo pagalba specialiuosius ugdymo (si) poreikius turintiems vaikams ir jų tėvams.

Dalyvavome Europos sąjungos programose: „Pienas vaikams“, „Vaisiai Jums“.

Įstaigos reikmėms skirtos lėšos naudojamos racionaliai, taupiai ir tikslingai, sprendimai derinami su įstaigos bendruomene. Didelis dėmesys buvo skiriamas estetiškų, funkcionalių, šiuolaikiškų ugdymo priemonių įsigijimui, edukacinių aplinkų tobulinimui, naujų kūrimui. Įsigyta literatūros už 253,85 eurų, kopijavimo aparatas už 995,00 eurų, interaktyvios edukacinės grindys „Funtronic“ už 3400,00 eurų, 2 nešiojami kompiuteriai Lenovo už 654,00 eurų, 3 kilimai už 434,00 eurų, 4 dulkių

siurbliai už 449,99 eurų.

Nuolat atnaujinamas darželio interjeras.

- *viešinti įstaigos veiklą:*

Ugdytiniai ir pedagogai dalyvavo rajoninėje šventėje „Rudens kermošius“, Vaikų gynimo diena skirtame renginyje. Įstaigos bendruomenei Švenčionių rajono kultūros centre organizuota šeimos šventė „Visi žiedai Jums, tėveliai“.

Siekiant viešinti įstaigos veiklą, priešmokyklinukai dalyvavo festivalyje Visagino mieste „Suk suk ratelį“, „Šypsėnėlė“, „Dainų dainelė 2019“.

Sėkmingai dalyvauta respublikinėse ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų parodose kūrybiniuose projektuose, Respublikinėje mokytojų parengtų metodinių priemonių fotografijų ir aprašymų parodoje „Žaidžiam ir mokomės kartu“.

Dalyvavome Švenčionių rajono savivaldybės Viešosios bibliotekos literatūros skyriuje minint rašytojo K. Kasparavičiaus 65-mečio paminėjime, garsiniame knygų skaityme „Trumpos istorijos“, Lietuviškos animacijos diena paminėti filmukų peržiūroje, renginyje „Kur pasakos gyvena“.

Įstaiga dalyvauja projekte „Mes rūšiuojam“.

Nuolat atnaujinama informacija apie įstaigos veiklą internetinėje svetainėje.

II SKYRIUS

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Gerinti darželio materialinę bazę, užtikrinti savalaikį ES projekto „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ veiklų įgyvendinimą	Atnaujinta, modernizuota aplinka leis pagerinti darbo sąlygas, turės teigiamą poveikį vaikų saugumui, sveikatai ir estetiniam suvokimui	Atnaujinti įstaigos erdves – renovuoti ir įrengti 4 keturias grupes. Atnaujinimo metu užtikrinti įstaigos nepertraukiamą darbą.	Renovacija pradėta 2019 m. spalio mėnesį ir vyksta dabar. 1. 4 grupių patalpos atlaisvintos ir paruoštos remontui. 2. Projektuotojams buvo teikiama reikalinga informacija, dokumentacija. 3. Parengta įrangos, baldų, priemonių paraiška ir suderinta su rajono savivaldybės vietiniu ūkiu.
1.2. Teikti kokybišką ir savalaikę pagalbą vaikams, turintiems specialiųjų	Kartu su įstaigos specialistais ir socialiniais partneriais teikti pagalbą,	Grupės ir specialistų kabinetus aprūpinti ugdymui skirtomis priemonėmis, įsigyti ugdymo priemonių logopedų darbui su specialiųjų ugdymo (si) poreikių turinčiais vaikais.	Įsigyta: logopedinė priemonė „Garsų kelionės“, žaidimas „Mokykis tarti garsus R L ir skirti garsus skiemenyse ir žodžiuose. Žaisk ir keliauk“, įrašantys segtuvai, kinetinis smėlis ir kt.

<p>ugdymosi poreikių, jų tėvams, pedagogams sėkmingai integruotis į visuomenę</p>	<p>konsultacijas ir rekomendacijas pedagogams ir tėvams.</p>	<p>Modernizuoti logopedų darbo vietas logopedams. Pritaikyti aplinką.</p> <p>Parengti švietėjiški informaciniai pranešimai, lankstinukai.</p>	<p>Įrengtos interaktyvios grindys „Funtronie“.</p> <p>Į grupes, kur integruoti specialiuosius poreikius turintys vaikai, įsigyta priemonių smulkiajai motorikai lavinti, kalbos ugdymui, stalo žaidimų.</p> <p>Parengti švietėjiški informaciniai pranešimai: „Kokiais kriterijais remiantys asmenys priskiriami SUP grupei“, „Kas yra specialieji ugdymosi poreikiai“ Lankstinukai: „Kaip skirstomi SUP?“ „Kas gali kreiptis dėl vaiko SUP įvertinimo?“ „Kokios yra vaikų, tėvų (globėjų, rūpintojų) teisės ir pareigos?“ 2019-12-12 organizuotas seminaras rajono mokytojams „Kalbos ir kalbėjimo sutrikimų atpažinimas ir būdai juos įveikti ikimokykliniame ir priešmokykliniame amžiuje“</p>
<p>1.3. Atsakingai formuoti įstaigos įvaizdį, savitumą įgyvendinant edukacinius projektus su partneriais, bendruomenės nariais</p>	<p>Inicijuoti dalyvavimą projektuose, konkursuose, parodose, atnaujinti įstaigos svetainę</p>	<p>Įgyvendinti projektą „Mano svajonių erdvė lauke“. Atnaujinti įstaigos internetinę svetainę.</p> <p>Organizuoti šventę Švenčionių kultūros centre visai darželio bendruomenei, skirtą Tarptautinei Šeimos dienai paminėti.</p> <p>Pedagogai dalyvaus parodose, konkursuose</p>	<p>Grupių lauko aikštelėse sumontuotos tėvų pagamintos priemonės ir įrenginiai. Atnaujinta darželio internetinė svetainė (pasirašyta sutartis su įmone „Pigūs tinklapiai“)</p> <p>Pravesta šventė, kurioje dalyvavo visa darželio bendruomenė (vaizdo įrašas, nuotraukos).</p> <p>Padėkos, pažymos, pažymėjimai už dalyvavimą respublikinėse ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų parodose: karpinių parodoje „Mus aplanko angelai“, kūrybinių darbų parodose: „Žibintų švieselė“, „Po angelo sparnu“, „Pagauk krintančią snaigę“, „Mano kojinytė gražiausia“, „Saulutė – ji mus džiugina ir šildo“, „Aš ne siaubas, aš ne baubas, aš vabzdys – vaikučių draugas“, „Ką man sako medžiai“, „Tau, mano mamyte“, „Pavasaris margučiuose“, „Obuolys ir jo draugai“, „Ačiū, Gydytojau!“, „Paukšteliai – pavasario šaukliai“, „101 prieverpstė“, „Iš knygelės į širdelę 2019“, „Šeimos fotosesija vaiko akimis“, „Emocijų rudenis“, kūrybiniame projekte „Mamos portretas“, „Lietuvos miestai vaikų lūpomis“, „Šeima – mažas pasaulis sukurtas su meile“, „Vėjo darbai“, „Saulė, saulutė“, „Kuriame Gedimino pilį“, ekologiniame projekte „Prisikėliau žaidimui“, „Mano</p>

			žalioji palangė“, Respublikinėje mokytojų parengtų metodinių priemonių fotografijų ir aprašymų parodoje „Žaidžiame ir mokomės kartu“.
1.4. Užtikrinti ekologiškų daržovių panaudojimą vaikų mitybai	Vaikų mityba įstaigoje atitinka teisės aktų reikalavimus	Iki 2019 m. pabaigos sudaryti sutartis dėl ekologiškų daržovių pirkimo iš ūkininkų	Ūkininkų, pageidaujančių teikti ekologiškas daržoves, neatsirado (apklausa atlikta žodžiu). Užduoties vykdymas bus tęsiamas 2020 metais

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1.	
2.2.	
2.3.	
2.4.	
2.5.	

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos (pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
Vaikų mitybos gerinimas	Parengti ir patvirtinti perspektyviniai 15-os dienų valgiaraščiai, sudarytos sąlygos virtuvės darbuotojams atnaujinti žinias kvalifikacijos kėlimo mokymuose, leidžia efektyviau organizuoti sveikatą tausojantį maitinimą.
Asmens duomenų apsaugos įstatymo nuostatų įgyvendinimas	Parengti dokumentai, reglamentuojantys duomenų apsaugą įstaigoje, leidžia efektyvinti darbo kokybę, atitinkančią galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			
4.2.			
4.3.			
4.4.			

2020-02-28 Nr. (0.10) P-51-193

III SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai x
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gera <input type="checkbox"/>
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

6.1. Teisinis dokumentų valdymas
6.2. Tobulinti vadybinę veiklą, telkiant komandą

Direktori
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

[parašas]
(parašas)

Ulenijė Polikhajeva 2020-02-04
(vardas ir pavardė) (data)

IV SKYRIUS VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Atitiktai įvertinti 2019 metų veiklą labai gerai.

[parašas]
(mokykloje – mokyklos tarybos
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo
/ darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)

[parašas] 2020-02-05
(vardas ir pavardė) (data)

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: direktoriės U. Polikhajevos 2019 m. veiklos ataskaita vertinama gerai. Užduotys iš esmės įvykdytos, neišpildyta kelvėta užduočių. Vertinti rodikliai pasiekti. Siūlyama nustatyti direktorei [redacted] tarnybinio atlyginimo (nukelta į kitą puslapį)

7
Kintamųjų vald.
Meras

(parašas)

(vardas ir pavardė)

2020-02-28
(data)

(švietimo įstaigos savininko teisės ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens pareigos)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas gerai.

IV SKYRIUS KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

9. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
9.1. Sudaryti sąlygas kokybiškam Bendrosios priešmokyklinio ugdymo(si) programos vykdymui.	Teikiamos kokybiško ugdymo paslaugos. Didės ugdymo netradicinėje aplinkoje galimybės. Mokytojai tobulins savo kvalifikaciją.	Grupės aprūpintos reikalingomis mokymo priemonėmis ir pratybomis. Priešmokyklinio ugdymo grupių vaikai dalyvauja prevencinėje socialinių įgūdžių programoje „Zipio draugai“. Suplanuotos išvykos į Reškutėnų amatų centrą, Sirvėtos regioninį parką, Naššios muziejų, kur bus organizuoti edukaciniai užsiėmimai. Grupės erdvių atnaujinimas. Sudarytos sąlygos mokytojų atestacijai, kvalifikacijos kėlimui, mokytojų parengimui darbui su programa „Zipio draugai“.
9.2. Užtikrinti sklandų ir saugų persikėlimą į renovuotas patalpas.	Atnaujinta aplinka pagerins darbo sąlygas, turės teigiamą poveikį vaikų saugumui ir sveikatai.	Grupių erdvių įrengimas, paruošimas vaikų priėmimui.
9.3. Pagerinti aplinką, skatinančią sveikos gyvensenos ugdymą(si).	Įrengti sveikatingumo taką. Dalyvauti sveikatos renginiuose, konkursuose, akcijose, projektinėje veikloje, įtraukiant visą bendruomenę.	Įrengtas sveikatingumo takas. Vykdomose talkose, sporto šventėse ir renginiuose, varžybose dalyvauja darželio bendruomenė. Organizuota sveikatinimo veikla.

10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) (pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

